HRVATSKE VODE

Centrala: 01/ 63 07 333
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PREDMET: Sustav zastite od poplava - Mjera 8 — zamolbe mjestana nakon sastanka na terenu,
- Dostava oéitovanja

Postovana,

Nastavno na va$ dopis, KLASA: 325-01/22-01/01, URBROJ: 2133/05-02-25-16, od 15. srpnja 2025., u kojem ste
dostavili dodatne primjedbe i prijedloge mjestana vezano uz ,Sustav zastite od poplava - Mjera 8" $aliemo Vam
o€itovanje u prilogu ovog dopisa.

S postovanjem,

Voditelj Sektora zast:te @d Stetnog djelovanja voda
Goran Milakovi¢, mag. ing. aedif.

Prilog 1 - o€itovanja na zamolbe mje3tana nakon sastanka na terenu odrzanog 7. svibnja 2025. godine
Prilog 2 — dopis KLASA: 325-01/22-01/01, URBROJ: 2133/05-02-25-16, od 15. srpnja 2025. godine

Dostaviti:

Naslovu,

Sektor zadtite od $tetnog djelovanja voda, ovdje

Jedinica za pripremu i provedbu EU projekata zastite od $tetnog djelovanja voda, ovdje
VGO za srednju i donju Savu, ovdje
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PRILOG 1

OCITOVANJA NA ZAMOLBE MJESTANA NAKON SASTANKA NA TERENU
ODRZANOG 7. SVIBNJA 2025, GODINE

A. Odgovor na zamolbu g. Vladi¢a od 22. svibnja 2025. godine

U sadasnjem stanju sustava zastite od poplava grada Karlovca, procijenjeni protok koji prolazi
oteretnim kanalom Kupa-Kupa za vrijeme velikih voda Kupe, iznosi maksimalno 200 m3/s. Buduéu
pregradu, odnosno ustavu Brodarci je potrebno izgraditi kako bi se vece koli¢ine Kupe mogle
preusmjeriti u oteretni kanal Kupa-Kupa {odakle ¢e se dalje prelijevati u buducu retenciju Kupcina) i
posljedi¢no smanijiti protok i vodostaj Kupe u gradu Karlovcu, odnosno bez izgradnje pregrade Brodarci
nije moguée povecati koli¢inu vode koja bi se usmjerila u oteretni kanal Kupa-Kupa. Prema
hidraulickom modelu izradenom 2015. godine, predvideni maksimalni kapacitet kanala Kupa-Kupa
nakon izgradnje pregrade Brodarci ¢e biti 900 m3/s (za 100 godi$nji povratni period), odnosno 4,5 puta
vise nego u sadasnjem stanju. Rusenje lijevog nasipa kanala Kupa-Kupa je dio cjelovitog tehnickog
rjeSenja za formiranje retencije Kupcina (uz izgradnju pregrade Brodarci, izgradnju istocnog nasipa,
izgradnju nasipa za zastitu ribnjaka Crna Mlaka i izgradnju ustave Sisljavi¢) te je za navedeno objavljen
postupak javne nabave u travnju 2025. godine, dok je javno otvaranje ponuda odrZzano u rujnu 2025.
godine. Sukladno tome, ocekujemo pocetak radova na uklanjanju lijevoobalnog nasipa kanala Kupa-
Kupa i izgradnju istoénog nasipa te ustave Siljavi¢ pocetkom 2026.

B. Odgovor na upit g. StareSine od 14. srpnja 2025. godine

Nacelo zastite naselja Zorkovac i svih ostalih naselja sjeverno od grada Karlovca uz Kupu i Dobru gdje
se planiraju izgraditi nasipi i zidovi se ostvaruje upravo projektiranjem i izgradnjom zastitnih vodnih
gradevina (nasip, zid) koji ¢e zajedno sa svim ostalim mjerama ciniti jedinstveni sustav zastite od
poplava Karlovackog podrudja.

Temeljna postavka projektiranja zastitnih vodnih gradevina (nasip, zid} je da se na dionicama gdje
postoji dovoljno prostora projektira i gradi nasip, a na dionicama na kojima nema dovoljno mjesta zbog
skuéenosti prostora za izvodenje nasipa, projektira se i grade armirano—betonski zidovi. Navedeni
nacin postupanja je u skladu i s nacelom zastite prirode, buduci da se u slucaju projektiranja i gradnje
zida i njegovim izmicanjem prema koritu u cilju smanjenja povrsine zemljista koje se zauzima, obavezno
se mora projektirati i graditi obaloutvrda (stabilizacije obale), a izgradnjom obaloutvrda, osim utjecaja
na ribe, moZe se negativno utjecati i na ostale ciljne vrste vezane za vodu (dabar, vidra, obicna lisanka)
te riparijsku vegetaciju. Sukladno navedenome, Investitor je u najve¢oj mogucoj mjeri smanjio duljinu
projektiranja i izgradnje zidova i posljedi¢no obaloutvrda.

Nadalje, projektiranjem i gradnjom zida ne bi se znacajno smanijilo izuzimanje zemljista bududi bi za
izgradnju obaloutvrde (stabilizacija obalnog pokosa) bilo nuzno izvesti stepenastiiskop te ostaviti nesto
prostora za odrZavanje obaloutvrde.

C. Odgovor na prigovor gde. Bucic¢ od 11. svibnja 2025. godine

Za projektirani zahvat je provedena procjena utjecaja zahvata na okolis u sklopu koje su obradeni,
izmedu ostalih, i utjecaji na kulturnu bastinu i na ekolosku mreZu i prirodu u cjelini.






Niti u postupku procjene utjecaja na okolis niti u postupku ishodenja lokacijske dozvole nadleina tijela
za ocuvanje kulturne bastine nisu ukazala da navedene gradevine imaju status kulturne bastine.

Neovisno o navedenom, obzirom da je na konkretnoj lokaciji veé¢ projektiran zid s pratecom
obaloutvrdom, Hrvatske vode ¢e razmotriti moguénost izmicanja zida na nalin da se postojece
gradevine ne uklanjaju. Bududi da je na toj lokaciji obala Kupe znadajno erodirana potrebno je izraditi
provjeru globalne stabilnosti obale, kao i provjeru konstrukcije samog zida te analizu promjene
temeljenja za slucaj izmicanja prema koritu Kupe. Ovisno o rezultatima analize donijet ¢emo odluku o
eventualnom izmicanju projektiranog zida s prate¢om obaloutvrdom.

Napominjemo da nema narusavanja vlasnickih prava buduci da investitor postupa sukladno Zakonima
Republike Hrvatske te ¢e viasnik zemlje za izvlastenje dobiti pravicnu naknadu odredenu po nalazu
vjestaka.

D. Odgovor na upit gde. Basar od 10. lipnja 2025. godine
U nastavku dostavljamo odgovore sukladno numeraciji iz maila gde Basar.

1. Pregrada Brodarci je u bitnome ustava kojom se uz pomo¢ zapornica omogucéava preusmjeravanje
vece koli¢ine Kupe u oteretni kanal Kupa-Kupa (odakle ée se dalje prelijevati u buduéu retenciju
Kupdina) i posljedi¢no smanjenje protoka i vodostaja Kupe u gradu Karlovcu, odnosno nizvodno od
ustave Brodarci. Ustava regulira vodostaj samo u slucéaju visokih voda dok su kod niskih i srednjih
voda zapornice u potpunosti podignute i nemaju utjecaja na vodostaj. Takoder, kod visokih voda
zapornice nikada nece biti spustene do dna korita buduéi je nepohodno posti¢i optimalnu
raspodjelu vode nizvodno koritom Kupe i skretanjem u kanal Kupa- Kupa. Isto je bitno i za
osiguranje longitudinalnog kontinuiteta tecenja znacajnog za Zivi svijet u vodi te omoguéavanje
pronosa nanosa duz korita Kupe.

2. Pregrada se ne radi zbog ranijih gresaka u projektiranju i izvodenju kanala Kupa-Kupa, veé o
stavljanju oteretnog kanala u punu funkciju. Kao $to je navedeno u prethodnoj tocci, svrha
pregrade je preusmjeravanje vece koli¢ine Kupe u oteretni kanal Kupa-Kupa. U sadasnjem stanju
sustava obrane od poplava grada Karlovca, procijenjeni protok koji prolazi oteretnim kanalom
Kupa-Kupa za vrijeme velikih voda Kupe, iznosi maksimalno 200 m3/s. Prema hidraulickom modelu
izradenom 2015. godine, predvideni maksimalni kapacitet kanala Kupa-Kupa nakon izgradnje
pregrade Brodarci ¢e biti 900 m3/s (za 100 godisnji povratni period), odnosno 4,5 puta viSe nego u
sadasnjem stanju, ¢ime ¢e se omoguciti smanjenje protoka i vodostaja Kupe u gradu Karlovcu,
odnosno nizvodno od ustave Brodareci.

3. Ne radi se o prikrivenoj namjeni pripreme za VES Brodarci. Jednonamjenski nasipi obrane od
poplava su nasipi dizajnirani za privremeno zadrZavanje poveanog vodostaja i spreCavanje
poplava. Nasuprot tome, nasipi hidroelektrana su robustnije gradevine, koje su namijenjene
dugotrajnom zadrZavanju vode za proizvodnju hidroelektrane te se projektiraju na drugaciji nacin.
Iz projektne dokumentacije je evidentno da su nasipi mjere M8 projektirani kao jednonamjenski.

4. Kota krune pregrade je na 119,00 mn.m. (kota platoa), a kota dna korita na mjestu pregrade na
107,30 mn.m, te je visina pregrade 11,70 m., odnosno dubina vode pri maksimalnom radnom
vodostaju je 9,20 m. U nastavku se daje izvadak iz glavnog projekta.
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5. Odgovori na pitanja 5, 6, 7, 8 i 9 vezano za dionicu u samom selu od kuénog broja 2 do kraja trase
nasipa/zida kroz samo selo dani su u nastavku u tablici u nastavku.
Odgovorna | Odgovorna | Odgovor na Odgovorna { Odgovor na
pitanje 5 pitanje 6 pitanje 7 pitanje 8 pitanje 9
Msinskarazika
. Msinskarazika
Sacionaza  |Opis Kotaterena | V1% |00 buduge| U@ Visina odkrune 11100 buduceu
postojece nasipa/zda | nasipa/zida | nasipa/zidado odnosu nateren
W00 buduce
(mn.m.) (mn.m.) (mn.m.) (mn.m.) (m) (m) (m)
+100  [nasip 115,99 117,91 118,36 119,56 3,57 12 2,37
+220  |nasip 116,20 117,98 118,42 119,62 3,42 12 2,22
+300 |nasip 116,47 118,02 118,45 119,65 3,18 12 1,98
+400  |nasip 116,54 118,08 118,50 19,7 3,16 12 1,9
+500  |nasip 116,59 118,14 118,54 119,74 3,15 12 1,95
+600  |nasip 117,61 118,20 11859 119,79 2,28 12 1,08
+700  [nasip 118,31 118,25 118,63 119,83 1,52 12 0,32
+800  |nasip 118,28 118,31 118,68 119,88 1,60 12 0,40
+900  |nasip 118,59 118,37 118,73 119,93 1,34 12 0,14
14000 |[nasip 118,73 118,42 118,77 119,97 1,24 12 0,04
kraj nasipa- priblizno kod kucnog
14030 | 2 i kutnogbroja 118,54 118,44 118,78 119,98 1,44 1,2 0,24
14030 [|Poctakada-priblinokodiucnog [y q 54 118,44 118,78 119,38 0,84 06 024
broja2i kunogbroja 1
14123 |zid -otvor uzidu (put u Kupu) 117,44 118,50 118,82 119,42 1,98 0,6 1,38
14200 |4d 119,04 118,54 118,86 119,46 0,42 0,6 0,18
14250  |d- pribliznoizmeducrkveiduéana| 118,71 118,54 118,88 119,48 0,77 06 0,17
14300  |zid- pribliznoizmedu duéanai skole| 119,03 118,60 118,90 19,5 0,47 06 -0,13
ad -priblizno iamedu skole |
14350 | et kute 119,36 118,63 118,92 119,52 0,16 0,6 0,44
14375 |krajada 119,30 118,64 118,93 119,53 0,23 0,6 0,37
14375 |pocetak nasipa 119,30 118,64 118,93 120,13 0,83 12 0,37
1+400 |nasip 119,28 118,65 118,95 120,15 0,87 12 0,33
14450 |nasip 119,20 118,68 118,97 120,17 0,97 12 023
14500  Inasip 119,26 118,71 118,99 120,19 0,93 12 0,27
14550 |nasip 119,40 118,75 119,01 120,21 0,81 12 0,39
14600 |nasip 119,45 118,77 119,03 120,23 0,78 12 0,42
14627 |nasip 118,16 118,78 119,04 120,24 2,08 12 0,88
14650 |nasip 118,55 118,80 119,06 120,26 1,71 12 0,51
14700 |nasip 119,37 118,83 119,08 120,28 0,91 12 0,29
14750 [nasip 119,06 118,85 119,10 120,3 124 12 0,04
14800 |nasip 118,97 118,88 19,12 120,32 135 12 0,15







Pojasnjenja uz priloZzenu tablicu:

®  StacionaZa (nasipa) oznacava profil odnosno mjesto u osi zida koje je na odredenoj udaljenosti
od pocetka trase na nizvodnom kraju nasipa. StacionaZe nasipa pruZaju se od nizvodnog ka
uzvodnom kraju nasipa/zida. Na primjer stacionaZa 1+030 oznacava mjesto uzduzZ osi koje je
udaljeno 1030 m od podetka trase.

= Kota terena oznaCava apsolutne nadmorske visine postojeceg terena.

= V100 postojece oznacava apsolutnu nadmorsku visinu visoke vode 100 godisnjeg povratnog
perioda za postojece stanje.

= VV100 buducée oznacava apsolutnu nadmorsku visinu visoke vode 100 godisnjeg povratnog
perioda za budude stanje.

= Kruna nasipa/zid je prikazana kao apsolutna nadmorska visina krine nasipa/zida.

= Visina nasipa/zida oznacava visinu krune nasipa/zida u odnosu na visinu postojeceg terena.

= Visinska razlika od krune nasipa/zida do VV budude oznadava visinu visoke vode 100 godisnjeg
povratnog perioda za bududée stanje u odnosu na visinu postojeceg terena.

= Visinska razlika VV100 buduée u odnosu na teren je prikaz nadvi$enja nasipa/zida nad visokom
vodom 100 godisnjeg povratnog perioda za buduce stanje
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10. Investitor je svu projektnu dokumentaciju izradio u skladu sa Zakonom o prostornom uredenju (NN
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i Zakonom o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19,
125/19, 145/24). Zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole upucéen je prema Ministarstvu prostornog
uredenja, graditeljstva i dravne imovine u prosincu 2019. Po dovrietku pregleda dostavljenog
Idejnog projekta (za koje je Ministarstvo u postupku pregleda traZilo odredene dopune)
Ministarstvo pokrece postupak javnog uvida u spis predmeta (Hrvatske vode kao podnositelj
zahtjeva za izdavanje lokacijske dozvole nemaju utjecaj na pokretanje tog postupka i definiranja
termina javnog uvida). Za predmetni zahvat u prostoru je 28.12.2021. godine bio odrzan javni uvid
u spis predmeta u postupku izdavanja lokacijske dozvole, za koji je Ministarstvo prostornoga
uredenja, graditeljstva i drZavne imovine objavilo informaciju 16.12.2021. godine na elektronickoj
oglasnoj ploéi (https://dozvola.mgipu.hr) te na oglasnoj plo¢i Ministarstva, sve sukladno ¢lanku
142. Zakona o prostornom uredenju. Investitor je u svemu postupio sukladno zakonskim obvezama
te se ne moiZe govoriti ni o kakvoj iskljucivosti, ve¢ o postivanju pravnog poretka Republike
Hrvatske. Investitor dodatno napominje da je na temelju izradenog idejnog projekta ishodio







11.
12.
13.

14,

15.

16.

sveukupno 31 potvrdu o posebnim uvjetima i uvjetima prikljuenja, a sve u svrhu postupka
ishodenja lokacijske dozvole.

Ovo nije pitanje ve¢ konstatacija te Investitor nema $to za odgovoriti.

Ovo nije pitanje vec konstatacija te Investitor nema $to za odgovoriti.

Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19, 145/24) ne navodi potrebu dostave projektne
dokumentacije susjedima na suglasnost. Ministarstvo prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne
imovine u postupcima izdavanja lokacijske i/ili gradevinske dozvole sukladno zakonu obavjestava
vlasnike susjednih parcela o mogucnosti uvida u projektnu dokumentaciju. Projektna
dokumentacija se moie pronaci na Internet poveznici Hrvatskih  voda
https://www.voda.hr/hr/projekt/sustav-zastite-od-poplava-karlovacko-sisackog-podrucja

Nasipi i zidovi se projektiraju i grade isklju¢ivo na mjestima gdje su potrebni, odnosno niti jedan
metar bilo nasipa bilo zida nije i neée biti napravljen bez opravdanosti, odnosno potrebe za istim.
Zemljiste se nigdje ne izvla$¢uje bez osnove, odnosno bez potrebe. Linija parcelacije je definirana
od strane projektanta gradevine i potvrdena od Ministarstva prostornog uredenja, graditeljstva i
drzavne imovine.

Neovisna recenzija je izradena te prezentirana u gradskoj vijeénici grada Karlovca u kolovozu 2024.
godine.

E. Odgovor na upit gde. Mrzljak od 16. svibnja 2025. godine

DuZ nabrojanih Cestica, prema aktualnom tehni¢kom rjesenju koje je u skladu s izdanom Lokacijskom
dozvolim i idejnim projektom, prolazi nasip sa servisnim putom. Kako bi se projektirani nasip s
pripadajuéim servisnim putom i stabilizacijom obalnog pokosa izgradio u prostoru uz ohalu te kako bi
se u konacnici formiralo vodno dobro u skladu sa smjernicama za definiranje obuhvata vodnih
gradevina i kriterija za odredivanje granica vodnog dobra( Hrvatske vode, svibanj 2020 ) nuino je
provesti diobu predmetnih katastarskih Cestica.

F. Odgovor na upit g. Gavri¢ od 11. svibnja 2025. godine

U nastavku dostavljamo odgovore sukladno numeraciji iz maila g. Gavrica.

1.

Investitor Investitor je svu projektnu dokumentaciju izradio u skladu sa Zakonom o prostornom
uredenju (NN 153/13, 65/17,114/18,39/19, 98/19, 67/23) i Zakonom o gradnji (NN 153/13, 20/17,
39/19, 125/19, 145/24). Zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole upuéen je prema Ministarstvu
prostornog uredenja, graditeljstva i drZavne imovine u prosincu 2019. Po dovrSetku pregleda
dostavljenog Idejnog projekta (za koje je Ministarstvo u postupku pregleda traZilo odredene
dopune) Ministarstvo pokrece postupak javnog uvida u spis predmeta (Hrvatske vode kao
podnositelj zahtjeva za izdavanje lokacijske dozvole nemaju utjecaj na pokretanje tog postupka i
definiranja termina javnog uvida). Za predmetni zahvat u prostoru je 28.12.2021. godine bio
odrZan javni uvid u spis predmeta u postupku izdavanja lokacijske dozvole, za koji je Ministarstvo
prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine objavilo informaciju 16.12.2021. godine na
elektronickoj oglasnoj ploé¢i (https://dozvola.mgipu.hr) te na oglasnoj plo¢i Ministarstva, sve
sukladno clanku 142. Zakona o prostornom uredenju. Investitor je u svemu postupio sukladno
zakonskim obvezama te se ne moZe govoriti ni o kakvoj iskljucivosti, ve¢ o postivanju pravnog
poretka Republike Hrvatske. Investitor dodatno napominje da je na temelju izradenog idejnog
projekta ishodio sveukupno 31 potvrdu o posebnim uvjetima i uvjetima prikljucenja, a sve u svrhu
postupka ishodenja lokacijske dozvole.
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Za predmetni zahvat u prostoru je 28.12.2021. godine bio odrZan javni uvid u spis predmeta u
postupku izdavanja lokacijske dozvole, za koji je Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i
driavne imovine objavilo informaciju 16.12.2021. godine na elektronickoj oglasnoj plodi
(https://dozvola.mgipu.hr) te na oglasnoj plo¢i Ministarstva, sve sukladno ¢lanku 142. Zakona o
prostornom uredenju.

Na dan zakazanog uvida u spis, 28.12.2021. godine nije se pojavila niti jedna stranka. Niti jedna
stranka se nije odazvala javnhom pozivu za uvid u spis predmeta niti u roku od 8 dana od dana
odredenog u pozivu, sukladno odredbi ¢lanka 145. stavka 3 Zakona o prostornom uredenju.

Ne radi se ni o kakvoj bahatosti investitora i projektanata vec¢ iskljucivo o postivanju pravnog
poretka Republike Hrvatske

Ne radi se ni o kakvoj bahatosti investitora i projektanata ve¢ iskljucivo o postivanju pravnog
poretka Republike Hrvatske

Investitor postupa sukladno Zakonima Republike Hrvatske te ¢e vlasnik zemlje za izvlastenje dobiti
naknadu odredenu po nalazu vjeStaka

Glavni projekt se radi u skladu sa Lokacijskom dozvolom odnosno u skladu s lokacijskim uvjetima
odredenim tom dozvolom. Zakonsko uporiste Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19,
145/24) élanak 68.

Glavni projekt se radi u skladu sa Lokacijskom dozvolom odnosno u skladu s lokacijskim uvjetima
odredenim tom dozvolom. Zakonsko uporiste Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19,
145/24) ¢lanak 68.

Nakon sastanka s mjestanima naselja odrZanog 7. svibnja 2025. godine te iznesenih primjedbi na
rad geodetske tvrtke, Hrvatske vode su odrZale sastanak sa spomenutom geodetskom tvrtkom te
upozorile direktora iste na nacin postupanja i traZile da se poStuju prava vlasnika te da se u
potpunosti mora pridriavati odredbi zakona.

Za predmetni zahvat u prostoru je 28.12.2021. godine bio odrZan javni uvid u spis predmeta u
postupku izdavanja lokacijske dozvole, za koji je Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i
drzavne imovine objavilo informaciju 16.12.2021. godine na elektronickoj oglasnoj ploci
(https://dozvola.mgipu.hr) te na oglasnoj plo¢i Ministarstva, sve sukladno ¢lanku 142. Zakona o
prostornom uredenju.







2. Odgovor na pitanje vezano uz visinu VV 100 g u odnosu na kotu terena dan je u tablici u
nastavku
Odgovor na
pitanje 2
Msinskarazika ;
Msinskaradika
0 u
Sacionaza |Opis Kotaterena \N1. 0 W100 buduce lfruna. . smg °d @ne W100 buduée u
postojece nasipa/zda | nasipa/zida | nasipa/zidado odnosy nateren
AI00 buduce
(mn.m.) {(mn.m.) (mn.m.) (mn.m.) (m) (m) (m)
+100  [nasip 115,99 117,91 118,36 119,56 3,57 12 2,37
+220  |nasip 116,20 117,98 118,42 119,62 342 12 2.2
+300 |nasip 116,47 118,02 118,45 119,65 3,18 12 1,98
+400 [nasip 116,54 118,08 118,50 19,7 3,16 12 1,9
+500 |nasip 116,59 118,14 118,54 119,74 3,15 12 1,95
+600  [nasip 117,51 118,20 118,59 119,79 2,28 12 1,08
+700  |nasip 118,31 118,25 118,63 119,83 1,52 12 0,32
+800  |nasip 118,28 118,31 118,68 119,88 1,60 12 0,40
+900 |nasip 118,59 118,37 118,73 119,93 1,34 12 0,14
14000 |nasip 118,73 118,42 118,77 119,97 1.24 12 0,04
kraj nasipa- pnbliano kod kucnog
1030 |2 kutnogbroja 118,54 118,44 118,78 119,98 1,44 1,2 0,24
14030 [Pocetakada-priblinokodkutnog g o4 118,44 118,78 119,38 0,84 06 0,24
broja2i kuénogbroja 1
14123 |zd -otvor u Zidu (put u Kupu) 117,44 118,50 118,82 119,42 1,98 06 1,38
14200 |zid 119,04 118,54 118,86 119,46 0,42 06 0,18
14250  |4d- priblizno izmeducrkveiduéana| 118,71 118,54 118,88 119,48 0,77 06 0,17
14300  |zd- priblino izmedu ducanai Skole| 119,03 118,60 118,90 119,5 0,47 06 0,13
14350 |20 PrbIzn0 amedu Skofet 119,36 118,63 118,92 119,52 0,16 06 0,44
slijedece kuce
14375  |kraj 2da 119,30 118,64 118,93 119,53 0,23 0,6 0,37
14375  |pocetak nasipa 119,30 118,64 118,93 120,13 0,83 12 0,37
14400 |nasip 119,28 118,65 118,95 120,15 0,87 12 0,33
14450 |nasip 119,20 118,68 118,97 120,17 0,97 12 0,23
14500 |nasip 119,26 118,71 118,99 120,19 0,93 12 0,27
14550 |nasip 119,40 118,75 119,01 120,21 0,81 12 -0,39
14600 |nasip 119,45 118,77 119,03 120,23 0,78 12 0,42
14627  |nasip 118,16 118,78 119,04 120,24 2,08 12 0,88
14650 |nasip 118,55 118,80 119,06 120,26 1,71 12 0,51
14700 |nasip 119,37 118,83 119,08 120,28 0,91 12 0,29
14750 |nasip 119,06 118,85 119,10 120,3 1,24 12 0,04
14800 |nasip 118,97 118,88 119,12 120,32 1,35 12 0,15

Pojasnjena uz priloZenu tablicu:

StacionaZa (nasipa) oznacava profil odnosno mjesto u osi zida koje je na odredenoj udaljenosti
od pocetka trase na nizvodnom kraju nasipa. StacionaZe nasipa pruZaju se od nizvodnog ka
uzvodnom kraju nasipa/zida. Na primjer stacionaZa 1+030 oznadava mjesto uzduZ osi koje je
udaljeno 1030 m od pocetka trase.

Kota terena oznafava apsolutne nadmorske visine postojeceg terena.

VV100 postojeée oznacava apsolutnu nadmorsku visinu visoke vode 100 godisnjeg povratnog
perioda za postojece stanje.

VV100 buduce oznacava apsolutnu nadmorsku visinu visoke vode 100 godisnjeg povratnog
perioda za buduce stanje.

Kruna nasipa/zid je prikazana kao apsolutna nadmorska visina krine nasipa/zida.

Visina nasipa/zida oznacava visinu krune nasipa/zida u odnosu na visinu postojeceg terena.
Visinska razlika od krune nasipa/zida do VV buduée oznac¢ava visinu visoke vode 100 godisnjeg
povratnog perioda za buduce stanje u odnosu na visinu postojeceg terena.

Visinska razlika VV100 buduée u odnosu na teren je prikaz nadvisenja nasipa/zida nad visokom
vodom 100 godisnjeg povratnog perioda za buduée stanje
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3. Temeljna postavka projektiranja zastitnih vodnih gradevina (nasip, zid) je da se na dionicama gdje
postoji dovoljno prostora projektira i gradi nasip, a na dionicama na kojima nema dovoljno mjesta
zbog skucenosti prostora za izvodenje nasipa, projektira se i grade armirano—betonski zidovi.

4. Potrebno nadvisenje zida nad visokim vodama 100 g povratnog perioda je 60 cm. Teren u osi zida
nije ravan odnosno nema istu nadmorsku visinu na dionici koja se navodi u pitanju. Kod crkve i
nesto malo uzvodnije do ducana je teren nizi od VV100 g PP, a kod skole je teren cca 20 cm visi od
kote VV100 g PP. U svakom slucaju teren varira svojom nadmorskom visinom, a zastita od Stetnog
djelovanja visokih voda treba imati kontinuitet duz cijele projektirane trase.

5. Zastita od Stetnog djelovanja voda mora imati kontinuitet. NuZzno je da se osigura minimalno
nadviSenje nad visokim vodama 100 g povratnog perioda za 1,2 m na dionici gdje je projektiran
nasip te 0,6 m temo gdje je projektiran zid.

6. DuiZ trase nasipa na branjenoj strani projektiran je servisni put te plitki kanal koji prikuplja
oborinske vode s puta te vode koje s prirodnog terena gravitiraju prema Kupi. U skladu sa
smjernicama za definiranje obuhvata vodnih gradevina i kriterija za odredivanje granica vodnog
dobra (Hrvatske vode, svibanj 2020), definiran je prijedlog parcelacijske linije odnosno buduée
granice vodnog dobra. Na predmetnoj k.¢., za koju se postavlja upit, parcelacijska linija prolazi u
neposrednoj blizini postojeéeg objekta, ali nikako nije predvideno zadiranje u konstruktivne
elemente navedenog objekta. Tvrdnja koja se navodi u pitanju da je Kupa odnijela dio obale je
vjerojatno tocna. Za ocCekivati je da se taj trend nastavi obzirom da se radi o konkavnoj krivini rijeke
Kupe i eroziji sklonoj obali. 1z opisanog se nuZnim namece provodenje stabilizacije obale koje je
sastavni glavnog projekta.

7. Ne radi se o najjeftinijem rjeSenju ve¢ o najoptimalnijem rjeenju. U Hrvatskoj Kostajnici je
napravljen montazni zid u duljini od 540 m u jednom potezu temeljem uvjeta nadleinog
konzervatorskog odjela u cilju zastite kulturne bastine. U sustavu zastite od poplava karlovackog
podrucja se planira gradnja sveukupno 3,45 km zidova na podrudju naselja sjeverno od grada
Karlovca uz Kupu i Dobru, a sveukupno 9,2 km na cijelom sustavu. MontaZna zastita u ovom slucaju
nije tehnicki prikladna jer se radi o dugoj zastitnoj liniji na podrucju gdje velike vode rijeke Kupe
imaju buji¢ni karakter, odnosno, vodni valovi dolaze velikom brzinom i gdje se dolazak vala dogada
unutar maksimalno 18 sata (od vrhunjenja vodostaja na AVP Zapec), pa je vrijeme uspostave
cjelovite aktivne obrane od poplava na podruéju grada Karlovca vrlo ograni¢eno. Da se na cijelom






sustavu radi samo o ovoj lokaciji onda bi se to i moglo izvesti, ali se mjere obrane od poplava
istovremeno provode na cijelom podrucju sliva Kupe (ukljucujuéi slivove Korane, Dobre i MreZnice)
tako da je gotovo nemoguce u potrebnom vremenskom roku montirati mobilne zastitne zidove.
Ne manije bitno, cijena izvedbe, skladiStenja i koristenja mobilnih zastitnih zidova je znacajno veca
od projektiranog tehnickog rjeSenja. Takoder, i za montaZznu zastitu je potrebno izraditi nosivi zid,
koji je zbog specifi¢nosti rjesenja i hidrodinamickih sila glomazniji i s drugacijim na¢inom temeljenja
koji jos vise zadire u prostor zaobalja.






REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA
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Q GRAD OZALJ

GRADONACELNICA

KLASA: 325-01/22-01/01
URBROIJ: 2133/05-02-25-16
Ozalj, 15. srpnja 2025. godine

PREDMET: Sustav zastite od poplava —
- zamolbe mjeStana nakon sastanaka na terenu

Postovani,

HRVATSKE VODE
Ulica grada Vukovara 220
10000 Zagreb

Prije svega Vam zahvaljujem $to ste udovoljili naSoj zamolbi na inicijativu mjeStana naselja u
obuhvatu projekta Mjere 8 i dana 07. svibnja 2025. godine odrZali sastanke na terenu sa
predstavnicima mjesnih odbora Trg, Levkusje, Gornje Pokupje, Zorkovac i Zorkovac na Kupi.

U skladu sa dogovorom na navedenim sastancima sa predstavnicima Hrvatskih voda i
projektantima, u proteklom razdoblju mjestani su u Grad Ozalj dostavili dodatne primjedbe i

prijedloge koje Vam ovim putem dostavljamo.

Molimo Vas da zamolbe mjestana razmotrite i obavijestite nas o0 mogucim rjeSenjima.

S postovanjem,

Dostaviti:

Zoran Purokovi¢ (ured_direktorai@voda.hr), e-dostava

Goran Milakovié¢ (goran.milakovic@voda.hr), e-dostava

Vladimir Zakula (vladimir.zakula@voda.hr), e-dostava

Zoran Markovi¢ (zoran.markovic@voda.hr), e-dostava

Zoran Paviovi¢ (zoran.paviovici@voda.hr), e-dostava
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Alen Vladi¢, dipl.ing.sum
Gornje Pokupje 19
47286 Mahic¢no

GRAD OZALJ
n/r gradonacelice Lidije Bo$njak, dipl.oec

ZAMOLBA
Postovana,

Obracdam se Vama sa molbom da se moj upit po$alje Hrvatskim Vodama.

Obzirom na nekoliko sastanaka koji su odrZani 7.5.2025 godine sa Hrvatskim Vodama i
projektantima, na temu Mjere 8 Sustava obrane od poplave Grada Karlovca u vie mjesnih
odbora na podrucju Grada Ozlja, doslo se do nekih saznanja koja omoguéuju postavljanje
konkretnih pitanja vezano na tu temu.

Zasto se koriStenjem sredstava za odrzavanje(dakle ne sa sredstvima koja su planirana za
izgradnju kompletog Sustava za obranu od poplave grada Karlovca) veé sada djelomi¢no ne
srusi dio lijevoobalnog nasipa kanala Kupa-Kupa na podruéju potencijalne retencije Kupé&ina,
te se dio vode koja iz Kupe koja ulazi u kanal Kupa Kupa, za vrijeme poplava, pusti u okolno
podrudje retencije?

Za vrijeme velikih poplava kanal Kupa Kupa je sasvim dovoljno zapunjen vodom, da bi se to
postiglo, te mu za to nije potrebna planirana ustava Sidljavi¢, da bi voda otjecala u

retenciju.

Prednosti navedenog:

Pokazalo bi se kako manja koli¢ina poplavne vode iz kanala Kupa Kupa utjeée,“ponasa se”,
unutar retencije te bi se vidjeli prednosti i nedostaci istoga.

Ispustanjem dijela vode iz kanala Kupa Kupa u retenciju, dozvolio bi se ulazak nove vode iz
Kupe u kanal Kupa Kupa, te bi se samim tim smanjila koli¢ina vode koja Kupom protjeée
dalje prema Karlovcu.

Na terenu sve ve¢ postoji, te mislim da za sve gore navedeno nije potrebno ¢ekati na
izgradnju kompletnog planiranog sustava

Sa Stovanjem,
U Gornjem Pokupju, 22.5.2025

Alen%é,di
/ 73
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Posiljatelj: miro gavri¢ <miro.grim@gmail.com>
Poslano: 11. svibnja 2025. 21:17
Primatelj: gradonacelnica@ozalj.hr; Gordana Basar
Predmet: Izgradnja Nasipa

Postovana gospodo,

Vlasnici smo mjesta TRG br 31 odmah do parkiralista $kole

Nastavno na sastanak odrZan srijeda 07.05.2025 u Trgu Podru¢na $kola obraéam Vam se nekoliko
pitanja i ¢injenica pa neka se nadu. Zlu ne trebalo

1.Ministarstvo graditeljstva , vjerojatno u dogovoru s Hrvatskim vodama , naravno, sukladno zakonu na
svojim sluZbenim e

stranicama objavili su datum javne rasprave o idejnom projektu

Da Hrvatske vode i ministarstvo graditeljstva nas smatraju strankama u postupku ne bi ovako bahato
postupali.

Zato i jesu donijeli zakon objave poziva na e stranici ministarstava.Pa mogli su iz Zemlji$nih knjiga
pokupiti adrese

i poslati poziv.

Tko jo$ ide na e stranicu ministarstava i ¢ita objave. SRAMOTA DO BOLA

Koliko su ljudi informati¢ki pismeni i da dodu do te informacije

Kako geodeti znaju ko je vlasnik zemljista
2. Termin javne rasprave je odreden 23.12.2021. god.

Dobro je da nisu to odredili 25.12)

3. Na javnoj raspravi bilo je prisutnih zainteresiranih 0,000 stanovnika
4. Nacin na koji su to odradili pokazuje bahatost Hrvatskih voda i ministarstva graditeljstva

Sada se pozivaju na dokument o kome nitko nije rspravljao

Pa znamo mi koliko oni rade ne moraju na nama trenirati miice i dokazivati na ovaj

nacin svoju revnost i privrZenost poslu
5. Odradili su to zakonski nekorektno i bahato pa bi i mi njima trebali vratiti istom mjerom

Oni Nas ne gledaju kao one kojima oni s svojim zahvatom ulaze u nase posjede nego

prevarom kao lokacijska dozvola projekt hoée privesti i silom kraju
6. Svoju bahatost su pokazali i u zauzimanju ili prijedlogu izuzimanja zemljista

Sta ih briga kome $ta uzimaju neka se izuzme $to vise

Svakako cijene za izuzetu zemlju su sramotne

Ja¢unjima dati taj iznos pomnoZen s 10 da mi ne diraju moj posjed.
7. Sada se projektanti pozivaju na lokacijsku dozvolu kao svetu kravu

jer bez toga se ne moZe
8. Oni ¢e sada raditi glavni projekt na osnovu idejnog ali strogo po idejnom
9.Kako se ponaSaju prema nama putem sile to rade i njihovi izvr$ioci

projektanti geodeti i gradevinari
*Dva puta smo dolazili iz Sesveta na izmjeru od geodeta i od toga nista
Nakon zadnjeg razgovora s geodetom da se vratim pa dodem drugi put
upozorio sam ga da bez mog prisustva ne smije doéi na moju grad. esticu.
*Na sastanku odrZanom u Trgu projektant a ni predstavnik Hrvatskih voda nisu imali ni jedan
egzaktan odgovor
1.Na pitanje kada je bila javna rasprav po idejnom projektu u Ministrastvu graditeljstva rekli su da ne znaju
2.Na pitanje kolike su stogodi$nje vode na potezu od krivine raspela do puta u kupu nisu dali odgovor

Kolika je njihova visina u odnosu na sada$nji teren
3.Razlog zasto rade nasip na tom potezu a zasto zid nisu dali nikakav odgovor osim da je to tako u
lokacijskoj dozvoli



4.Njihova tvrdnja da ¢e zid biti viso&iji oko 1 m od stogodidnjih voda a da je zid kod moje parcele pa do
crkve
predviden visine cca 30 cm to onda po racunu ispada da je sadasnje tlo visogije 70 cm od stogodisnjih
voda
5.Ako je njihova tvrdnja toéna zasto onda uopée raditi nasip i zid zasto to ne odraditi tamo gdje plavi i gdje
treba nadvisenje?
6.Pa zaSto za zid koji je 30 cm izuzimati zemlju od 10 do 30 m od kupe bolje re¢eno neke objekte rusiti a
kod mene
tik do objekta 10 cm od objekta. Vjerovatno ée se morati Stemati temelji.
Tamo gdje su ajmo reéi neki ozbilji igraéi skola, crkva trgovina tada sve prolazi u $irini od 6-8 m
a tamo gdje je sitna buranija onda moZe 14 do 30 m (kod mene ono $to je kupa ranije odnijela + 16 do
22 m)
Pa pobogu Kupa je ve¢ odnijela 10 m pa Hrvatske vode sada otimaju ovih 16 m $to &ini cca 45% parcele
Razlog je vrlo jednostavan a to je cijena obesteéenja za izuzimanje zemlje koja je mizerna.
Svakako tu se ra¢una na silu ili prevaru kao idejno rje$enje i lokacijska dozvola a sve u skladu s zakonom
Predlazem neka onda uzmu i objekat koji vise nema ni 10% od sada3nje vrijednosti. Ne radi se samo o m2
zemlje
7. Zasto projektanti daju najjeftinije rje$enje, zasto to nije kao u Kostajnici a da ne govorim u cijelo toku
rijeke rajne
Obala se mozZe osiguravati i kombinacijom betona i sidara
8. Pa treba pogledati gdje je Austrougarska izgradila zid gospodin odmah na poéetku gdje ¢e se rati brana
je to i knjigom
dokumentirao
Postovana gospodo gradonacelnice,
Mislim da je ovo sve ve¢ OTETO i da se ni Vi ni Vase struéne sluzbe niste na vrijeme ukljugili .
Ja sam protiv ovakvih megalomanskih rjeenja, bahatog ponasanja i davanja neke crkavice za izvlastenje
Bojim se da je sada sve kasno.
Ako imate bilo kakvu namjeru pomoéi u rjeSavanju ovoga problema predlazem da oformite stru¢nu ekipu
koja ¢e
razmotriti ovaj problem realno a ne kao Hrvatske vode i projektanti na silu.
Neka projektanti po liniji obaloutvrde daju tri apsolutne kote:
a/ kota terena koje ¢emo i sami provjeriti
b/ kota stogodisnjih voda
c/kota nasipa ili zida
Na osnovu ovih kota bit ¢e jasno koliko je nepravdano i neracionalno njihovo idejno rjeSenje
Paralelno s ovim tehni¢kim problemom treba dati i osvrt na Zakon o izvlastenju
Da to bude pravi¢no obestecenje a ne milostinja.
Sup gradana ¢e samo izazvati jo§ veéi gnjev gradana a projektantima i hrvatskim vodama odgovara.
Oni imaju onu trla baba lan da joj prode dan.
Ja kao pojedinac sam Zestoko protiv ovakvog nacina projektiranja , izvlastenja i izgradnje obaloutvrde.
Nadam se da necu biti usamljen i da ¢u zajedno s drugima istrajati na pravi¢nom i kvalitetno rjeenju.

S posStovanjem,
Miro Gavri¢, d.i.g.
tel: +385-98-315-669

posjetite nas na: www.grim.hr

GRIMd.o.0.
1. Istvanic¢ev odvojak 16
10360 Sesvete
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Posiljatelj: Tomislav staresina <toma0402988@gmail.com>
Poslano: 14. srpnja 2025. 12:05

Primatelj: vladimir.zakula@voda.hr

Kopija: lidija.bosnjak@ozalj.hr

Predmet: Zalba

Postovani,

nastavno na sastanak odrZan 7. svibnja 2025. u Zorkovcu na Kupi, u sklopu javne rasprave o projektu
PREGRADA BRODARCI S VODNIM GRADJEVINAMA NA KANALU KUPA-KUPA, RUEKAMA
KUPI 1 DOBRI I RETENCIJAMA KUPCINA,

izraZavam svoje neslaganje s predloZenim idejnim projektom.

PredloZeni projekt oduzima iznimno velik dio mog dvorista (Staresina Zeljko, Zorkovac na Kupi 1a, broj
Cestice 2037 i 2038), planiranom izgradnjom nasipa.

Pritom predloZeno rjeSenje potpuno zanemaruje naéelo zastite naselja, i razlikuje se od nagina na koji je
rijeSena pregrada u najvecem dijelu naselja Zorkovac na Kupi- zidom, a ne nasipom.

Stoga zahtijevam izmjenu projekta, u skladu s naéelom zastite naselja,

S postovanjem,

Zeljko STARESINA
Zorkovac na Kupi la
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PoStovana gospodo gradonadelnice Bo3njak,

Ovim putem podnosim prigovor na oznagavanje terena i plan rusenja u Zorkovcu na Kupi, na &estici broj
2102/1, u sklopu projekta izgradnje nasipa uz Kupu.

Etno imanje koje sam naslijedila sastoji se od kuée sagradene 1920. godine prema tradicionalnim
tehnikama drvne gradnje, karakteristi¢nim za ovo podru¢je. Kuéa je ouvana u izvornom obliku te ima
povijesni znafaj, jer svjedoci o stoljetnim tehnikama gradnje, $to je vazan dio nase kulturne bastine.

Na Cestici se nalaze i gospodarske zgrade, koje takoder potjedu iz istog razdoblja. Smatramo da su sva
dosada3nja ulaganja u o€uvanje naseg etno imanja izuzetno vrijedna te poduzimamo sve potrebne korake
kako bismo sacuvali njegovu prirodnu ljepotu.

Uvidom u katastarski plan, vidljivo je da je predvidena gradnja zida uz sami rub nadstre$nice, koja je dio

drvene kude, a potom se proteZe do gospodarske zgrade, ¢iji je dio predviden za rusenje.

Smatram da se ovim naru$avaju moja vlasni¢ka prava, s obzirom na to da se radi o privatnom zemljistu.
lako razumijem potrebu za zatitom od poplava, ne slaZem se s izgradnjom zidova koji narusavaju
autenti¢nost prostora.

Vjerujem da postoje alternativna rjesenja i tradicionalni na¢ini zastite od poplava koji bi bili u skladu s
ocuvanjem prirode te ne bi zahtijevali ru$enje objekata niti unistavanje kulturne bastine.

S obzirom na navedene okolnosti, molim da se moj prigovor uzme u obzir te da se izvrsi revizija odluke o
planiranom izvlastenju, uzimajuci u obzir kulturni i gospodarski znadaj etno imanja.

S postovanjem,
Ivona Bucié

Prilog: Plan iz katastra i slike imanja









Lidi'la Bosnjak
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Posiljatelj: Gordana Basar <goga.basar@gmail.com>
Poslano: 10. lipnja 2025. 11:23
Primatelj: Lidija Bodnjak; Grad Ozalj
Predmet: Pitanja MO Trg u svezi obrane od poplave i izgradnje nasipa

Postovani,
Dostavljam pitanja koja su postavili mjestani na do sada odrzana dva sastanka samog MO Trg nakon onog
zajednickog sastanka, za projektante i Hrvatske vode:

1. 8to je to tehnicki pregrada Brodarci

»~Pojam "pregrada" moZe imati viSe znacenja u zavisnosti od konteksta, ali u osnovi oznac¢ava nesto Sto dijeli,
razdvaja ili odvaja prostor ili dijelove neke cjeline. ,

2. Radi li se pregrada radi ranijih greSaka u projektiranju i izvodenju kanala Kupa-Kupa ?

3. Radi li se tu o prikrivenoj izradi nasipa na visinu za VES Brodarci, pa se onda proglasi da nadviSenje istog ne treba
i te se uz odredene preinake pretvara u branu?

4. Koja je visina pregrade u Brodarcima ?

5. Koje su apsolutne kote terena u spornom dijelu u naselju Trg od ulaza u selo do kuénog broja 1?

6. Koje su visine stogodisnjih voda po trasi nasipa u Trgu prije izgradnje pregrade ?

7. Koje su visine stogodiSnjih voda po trasi nasipa u Trgu poslije izgradnje pregrade ?

8. Koje su projektirane visine predvidenog nasipa, zida po trasi nasipa u Trgu?

9. Koja je visinska razlika nasip, zid - stogodisnje vode po po po trasi nasipau Trgu ?

10. Zasto su projektanti i hrvatske vode toliko iskljucivi i drie se samo idejnog projekta kojeg su na bez rasprave
usvojili (rasprava je bila 23.12. u 18 sati) i koje im je zakonsko upori$te na takvu iskljuivost ?

11. Idejni projekt je podlezani izmjenama u tijeku izrade glavnog i izvedbenog projekta i izvodenja

12. Cak se glavni projekt kao i gradevinska dozvola se moze promjeniti sukladno zakonu o gradnji i

tijekom izvodenja radova
(Te se promjene mogu odnositi na: tehni¢ka rie$enja (npr. promjena materijala, dimenzija, instalacija),

13. Kako se moze dobiti projektna dokumentacija koju po zakonu o gradnji investitor treba dostaviti susjedima na

suglasnost ?
Kada je potrebna suglasnost:* kad gradevina moZe imati negativan utjecaj na susjednu ¢esticu (npr.

sjentenje, otjecanje oborinskih voda, buka),

* dogradnja ili nadogradnja utje¢e na prava treéih osoba.
14. Zasto se ne moze i¢i na gradnju nasipa i zida samo gdje je on potrebanm pa tamo postivati propise o nadvisenje
za stogodidnje vode jer se isti odnose na dogradnju i izgradnju a ne na postoje¢i teren.
Na pojedinim mjestima po predvidenoj trasi stogodi$nje vode su niZe od postojeceg terena pa ¢emu onda izuzimati
zemlju i i¢i tik uz objekte?

15. Moze li se na pojedim parcelama ako se radi o visini 30 - 50 cm izvrsiti u sklopu izrade obalo utvrde nasip terena
bez izuzimanja zemljiSta ?

15. Kako se moZe dobiti dokumentacija s kojom se moZe angaZirati neutraina revizija projektnog rjesenja
od strane domacdih struénjaka ?

Ukoliko trebate pojasnjenje kojeg pitanja, stojimo na raspolaganju.
S postovanjem,
MO Trg



Lidil'a Boéniak — ———

Poisiljatelj: kristina mrzljak <karmagplus@gmail.com>
Poslano: 16. svibnja 2025. 11:21

Primatelj: lidija.bosnjak@ozalj.hr

Predmet: Trg 42 Mrzljak

Postovana, vezano na izgradnju nasipa u Trgu, na adresi Trg 42, na k&.br. 86/1,86/2,86/3,87,88/1,88/2 i 89,
predvideno je da se zbog nasipa uzme 40 m dvorista od strane Kupe. Meni je to skroz neprihvatljiva opcija
iz razloga Sto zid koji je u visini 1m prolazi kroz ljetnu kuhinju za koju &ekam da mi se izda rjeSenje o
legalizaciji. Ukoliko takav projekt zaZivi nema potrebe za njim jer je to ¢isto iseljavanje stanovnistva, pa
slijedom toga nema potrebe niti za nasipom. Koliko ja znam Kupa nikad nije presla obalu, niti se je izlila
kod nas da bi bilo potrebe za takvim zahvatom u tom dijelu. Kao $to ste upoznati mi Zivimo u Zagrebu, ali
ovo je djedovina koju smo naslijedili i na koju smo emotivno vezani, sva moja djeca njih osam , kao i
unuci za sada troje, redovito dolazimo i svaki slobodni trenutak provodimo u Trgu.

Slijedom svega gore navedenog, molim vas da pokusate, koliko je u va$oj moguénosti, ispregovarati
drugacije rjeSenje za cijeli Trg, a posebno za na$ dio. Nasip sa zidom i oduzimanje 40m zemlje nikako nam
nije prihvatljiva opcija, nego to vidimo kao zatiranje jednog hrvatskog sela i prisilno iseljavanje.

U nadi da ¢e se na¢i kompromisno rje$enje, srdaéno vas pozdravljam. Lp, Kristina Mrzljak.



-I;islija Bosnjak
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Posiljatelj: miro gavri¢ <miro.grim@gmail.com>
Poslano: 11. svibnja 2025. 21:17
Primatelj: gradonacelnica@ozalj.hr; Gordana Basar
Predmet: lzgradnja Nasipa

Postovana gospodo,

Vlasnici smo mjesta TRG br 31 odmah do parkiralista skole

Nastavno na sastanak odrZan srijeda 07.05.2025 u Trgu Podru¢na 3kola obraéam Vam se nekoliko
pitanja i injenica pa neka se nadu. Zlu ne trebalo

1.Ministarstvo graditeljstva , vjerojatno u dogovoru s Hrvatskim vodama , naravno, sukladno zakonu na
svojim sluZbenim e

stranicama objavili su datum javne rasprave o idejnom projektu

Da Hrvatske vode i ministarstvo graditeljstva nas smatraju strankama u postupku ne bi ovako bahato
postupali.

Zato i jesu donijeli zakon objave poziva na e stranici ministarstava.Pa mogli su iz Zemlji$nih knjiga
pokupiti adrese

i poslati poziv.

Tko jos ide na e stranicu ministarstava i &ita objave. SRAMOTA DO BOLA

Koliko su ljudi informati¢ki pismeni i da dodu do te informacije

Kako geodeti znaju ko je vlasnik zemljista
2. Termin javne rasprave je odreden 23.12.2021. god.

Dobro je da nisu to odredili 25.12)

3. Na javnoj raspravi bilo je prisutnih zainteresiranih 0,000 stanovnika
4. Nacin na koji su to odradili pokazuje bahatost Hrvatskih voda i ministarstva graditeljstva

Sada se pozivaju na dokument o kome nitko nije rspravljao

Pa znamo mi koliko oni rade ne moraju na nama trenirati migiée i dokazivati na ovaj

na¢in svoju revnost i privrZenost poslu
5. Odradili su to zakonski nekorektno i bahato pa bi i mi njima trebali vratiti istom mjerom

Oni Nas ne gledaju kao one kojima oni s svojim zahvatom ulaze u na$e posjede nego

prevarom kao lokacijska dozvola projekt hoée privesti i silom kraju
6. Svoju bahatost su pokazali i u zauzimanju ili prijedlogu izuzimanja zemljista

Sta ih briga kome $ta uzimaju neka se izuzme $to vie

Svakako cijene za izuzetu zemlju su sramotne

Ja¢unjima dati taj iznos pomnoZen s 10 da mi ne diraju moj posjed.
7. Sada se projektanti pozivaju na lokacijsku dozvolu kao svetu kravu

jer bez toga se ne moze
8. Oni ¢e sada raditi glavni projekt na osnovu idejnog ali strogo po idejnom
9.Kako se ponaSaju prema nama putem sile to rade i njihovi izvr$ioci

projektanti geodeti i gradevinari
*Dva puta smo dolazili iz Sesveta na izmjeru od geodeta i od toga nista
Nakon zadnjeg razgovora s geodetom da se vratim pa dodem drugi put
upozorio sam ga da bez mog prisustva ne smije do¢i na moju grad. &esticu.
*Na sastanku odrZzanom u Trgu projektant a ni predstavnik Hrvatskih voda nisu imali ni jedan
egzaktan odgovor
1.Na pitanje kada je bila javna rasprav po idejnom projektu u Ministrastvu graditeljstva rekli su da ne znaju
2.Na pitanje kolike su stogodi$nje vode na potezu od krivine raspela do puta u kupu nisu dali odgovor

Kolika je njihova visina u odnosu na sadasnji teren
3.Razlog zasto rade nasip na tom potezu a zato zid nisu dali nikakav odgovor osim da je to tako u
lokacijskoj dozvoli



4.Njihova tvrdnja da ¢e zid biti visoéiji oko 1 m od stogodisnjih voda a da je zid kod moje parcele pa do
crkve
predviden visine cca 30 cm to onda po radunu ispada da je sada$nje tlo viso¢ije 70 cm od stogodidnjih
voda
5.Ako je njihova tvrdnja to€na za§to onda uopce raditi nasip i zid zasto to ne odraditi tamo gdje plavi i gdje
treba nadvisenje?
6.Pa zasto za zid koji je 30 cm izuzimati zemlju od 10 do 30 m od kupe bolje re¢eno neke objekte rusiti a
kod mene
tik do objekta 10 cm od objekta. Vjerovatno ée se morati Stemati temelji.
Tamo gdje su ajmo re¢i neki ozbilji igradi $kola, crkva trgovina tada sve prolazi u §irini od 6-8 m
a tamo gdje je sitna buranija onda moZe 14 do 30 m (kod mene ono §to je kupa ranije odnijela + 16 do
22 m)
Pa pobogu Kupa je ve¢ odnijela 10 m pa Hrvatske vode sada otimaju ovih 16 m §to €ini cca 45% parcele
Razlog je vrlo jednostavan a to je cijena obe$tecenja za izuzimanje zemlje koja je mizerna.
Svakako tu se rauna na silu ili prevaru kao idejno rjeSenje i lokacijska dozvola a sve u skladu s zakonom
Predlazem neka onda uzmu i objekat koji vi$e nema ni 10% od sada$nje vrijednosti. Ne radi se samo o m2
zemlje
7. Zasto projektanti daju najjeftinije rjeSenje, zasto to nije kao u Kostajnici a da ne govorim u cijelo toku
rijeke rajne
Obala se moZe osiguravati i kombinacijom betona i sidara
8. Pa treba pogledati gdje je Austrougarska izgradila zid gospodin odmah na poéetku gdje ¢e se rati brana
je to i knjigom
dokumentirao
Postovana gospodo gradonacelnice,
Mislim da je ovo sve ve¢ OTETO i da se ni Vi ni Vase struéne sluZbe niste na vrijeme ukljuéili .
Ja sam protiv ovakvih megalomanskih rje$enja, bahatog ponasanja i davanja neke crkavice za izvlaStenje
Bojim se da je sada sve kasno.
Ako imate bilo kakvu namjeru pomod¢i u rje§avanju ovoga problema predlazem da oformite struénu ekipu
koja ée
razmotriti ovaj problem realno a ne kao Hrvatske vode i projektanti na silu.
Neka projektanti po liniji obaloutvrde daju tri apsolutne kote:
a/ kota terena koje ¢emo i sami provjeriti
b/ kota stogodis$njih voda
c/kota nasipa ili zida
Na osnovu ovih kota bit ¢e jasno koliko je nepravdano i neracionalno njihovo idejno rjesenje
Paralelno s ovim tehni¢kim problemom treba dati i osvrt na Zakon o izvlastenju
Da to bude pravi¢no obes$te¢enje a ne milostinja.
Sup gradana ¢e samo izazvati jo§ vedi gnjev gradana a projektantima i hrvatskim vodama odgovara.
Oni imaju onu trla baba lan da joj prode dan.
Ja kao pojedinac sam Zestoko protiv ovakvog nacina projektiranja , izvlastenja i izgradnje obaloutvrde.
Nadam se da necu biti usamljen i da ¢u zajedno s drugima istrajati na pravi¢nom i kvalitetno rje$enju.

S poStovanjem,
Miro Gavri¢, d.i.g.
tel: +385-98-315-669

posjetite nas na: www.grim.hr
GRIMd.o.0.

1. I8tvanicev odvojak 16
10360 Sesvete



